
ROMÂNIA 
JUDEŢUL TELEORMAN 

MUNICIPIUL ALEXANDRIA 
CONSILIUL LOCAL 

 
H O T Ă R Â R E 

 

Priveşte: asocierea municipiului Alexandria, prin Consiliul Local al municipiului Alexandria, cu     
sediul in municipiul Alexandria, strada Dunarii, nr. 139, cod 140030, reprezentat de Victor 
Dragusin in calitate de primar cu Camera Nationala a Taximetristilor, filiala Teleorman 

 

 Consiliul Local al municipiului Alexandria, judeţul Teleorman întrunit în şedinţă ordinară, având în vedere: 
 -expunerea de motive nr. 1918/ 24.01.2011 a Primarului municipiului Alexandria; 
 -raportul de specialitate nr. 1919/ 24.01.2011 al Serviciului Comercial si Administrare Fond Locativ; 
 -raportul comisiilor de specialitate pe domenii de activitate ale Consiliului Local al municipiului Alexandria; 
 -prevederile art.36, alin. (2), lit. ‘’b’’, “c” şi “d” din Legea nr. 215 din 23 aprilie 2001 a administraţiei publice 
locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare, 
 În temeiul prevederilor art. 45, alin. (1) şi (3) şi ale art. 115, alin. (1),lit. “b” din Legea nr. 215 din 23 aprilie 
2001 a administraţiei publice locale, republicată, cu modificările şi completările ulterioare: 
 

H O T Ă R Ă Ş T E: 

 

Art. 1 – Se aprobă asocierea municipiului Alexandria, prin Consiliul Local al municipiului Alexandria, cu 
sediul in municipiul Alexandria, strada Dunarii, nr. 139, cod 140030, reprezentat de Victor Dragusin in calitate de 
primar cu Camera Nationala a Taximetristilor, filiala Teleorman, in vederea realizarii in comun a unor actiuni pentru 
prevenirea infractionaltatii pe raza municipiului Alexandria. 

Art. 2  – Se aproba contractul de asociere prevazut in anexa  care face parte integranta din prezenta 
hotarare. 

Art. 3 –   Se imputerniceste Primarul municipiului Alexandria sa semneze contractul de asociere. 
Art. 4 –   Cu data prezentei isi inceteaza aplicabilitatea prevederile H.C.L. nr. 158 din 30 iulie 2010. 
Art. 5  – Prin grija Serviciului Cancelarie, prezenta hotărâre va fi transmisă Instituţiei Prefectului Judeţului 

Teleorman pentru verificarea legalităţii, Primarului Municipiului Alexandria, Direcţiei Administrare Valorificare 
Patrimoniu şi Direcţiei Buget, Finanţe, Taxe si Impozite, pentru cunoaştere şi punere în aplicare.   

 
 
      PREŞEDINTE  DE  ŞEDINŢĂ,                                       CONTRASEMNEAZA, 
              CONSILIER                                                                 SECRETAR 
             Ganea FILICA                                                                                     Jr. Iulian PURCARU 
 
 
Alexandria, 
Nr. 10.din 28 ian. 2011 


